
1 

 

Uchwała  Nr 8/38/2013 
z dnia 12 lutego 2013 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk   8/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Beata Kaczmarek    9/Agnieszka Kamyczek-Maszewska 
3/ Ewa Śpionek     10/ Grażyna Kos 
4/ Iwona Kopczyńska   11/ Barbara Polowczyk 
5/ Bogusław Wenus   12/ Paweł Dobrzyński 
6/ Paweł Jaśkiewicz   13/ Małgorzata Michałek 
7/ Bogdan Łągwa   14/ Roman Drozdowski 
 
 

 

 Po rozpoznaniu w dniu 12 lutego   2013 roku  Uchwały nr XXIX/176/12  Rady 
Gminy Burzenin z dnia  28 grudnia 2012 roku  w  sprawie dokonania zmian w 
budżecie Gminy na 2012 rok, działając na podstawie art.12 ust.1 ustawy z dnia                       
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity 
Dz.U. z 2012 r., poz.1113) oraz art. 158 § 2 ustawy  z dnia  14 czerwca 1960 roku 
Kodeks  postępowania administracyjnego (tekst jednolity z 2000 r., Dz.U. Nr 98, 
poz.1071 z późn.zm.)  w związku z art. 91 ust.5 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku      
o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz.1591 z 
późn.zm.), 

Kolegium uchwala, co następuje: 

 wskazuje się, że Uchwała nr XXIX/176/12 Rady Gminy Burzenin z dnia 28 

grudnia 2012 roku w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2012 rok 

została podjęta z naruszeniem prawa tj. art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240 z późniejszymi 

zmianami), w związku z dokonaniem zmian w budżecie, skutkujących zwiększeniem 

kwoty  rezerwy ogólnej  i przekroczeniem relacji, o której mowa w  ww. przepisie 

prawa. 

 

 



2 

 

Uzasadnienie 

Na posiedzeniu w dniu 12 lutego 2013 roku Kolegium zapoznało się                 

z Uchwałą nr XXIX/176/12 Rady Gminy Burzenin z dnia 28 grudnia 2012 roku            

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2012 rok. W wyniku  

przeprowadzonej  analizy stwierdzono, że  przedmiotową uchwałą zwiększono kwotę 

rezerwy ogólnej o 146.530,00 zł. Utworzona rezerwa po zmianach wynosi 

302.610,36 zł. i stanowi 1,47% planowanych na dzień podjęcia uchwały wydatków 

budżetu w kwocie 20.578.718,73 zł. Powyższa relacja przekracza próg ustawowy, 

wynikający z art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych. W świetle tego przepisu, w budżecie jednostki samorządu terytorialnego 

tworzy się rezerwę ogólną, w wysokości nie niższej niż 0,1% i nie wyższej niż 1% 

wydatków budżetu. Kolegium wskazuje zatem na naruszenie prawa, tj. przytoczonej 

wyżej  normy, wynikającej  z art. 222 ust.1 ustawy o finansach publicznych. 

Z uwagi na fakt, że budżet jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym 

planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki (art. 211 

ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych), jego moc 

wiążąca kończy się z upływem roku  kalendarzowego i tym samym nie ma 

możliwości w uchwale budżetowej 2012 roku wyeliminować postanowień 

sprzecznych z prawem. W tej sytuacji, Kolegium nie nakazało usunięcia 

stwierdzonych nieprawidłowości, lecz w oparciu o art. 158 § 2 Kodeksu 

postępowania administracyjnego ograniczyło  się do wskazania, że uchwała  

Nr XXIX/176/12 Rady Gminy Burzenin z dnia 28 grudnia 2012 roku została podjęta  

z naruszeniem prawa. 

Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono, jak w sentencji. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu  

za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,  w terminie 30 dni od 

dnia doręczenia skarżącemu uchwały. 

 

      Przewodniczący Kolegium 


